
「“Net4U NOTE”活用アイデアソン*」 参加者募集！ 

秋山 美紀 慶應義塾大学  

瀬尾利加子 株式会社瀬尾医療連携事務所  

 

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、株式会社瀬尾医療連携事務所は、慶應義塾大学秋山美紀教授と共同で、健康情報や介護情報を記

載共有することができるアプリ「Net4U NOTE（株式会社ストローハット制作）」の活用を広げるためのイベン

ト「“Net4U NOTE”活用アイデアソン*」を 2018 年 2 月 9 日に開催いたします。ヘルスケア（予防かか

ら介護まで）のコミュニケーションや質を改善するために「Net4U NOTE」をどのように活用できるか、

楽しく使い続けるにはどうしたらよいか、などなど、皆さんのアイデアを広く募集しいたします。 

つきましては、以下の要項をご確認いただき応募ください。尚、素敵なアイデアには賞品をご用意いた

します。また発表会当日は参加者同士の交流会も予定しています。楽しいアイデアを期待し皆様のエン

トリーをお待ちしております。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

*アイデアソン(Ideathon)とは、アイデア(Idea)とマラソン(Marathon)を掛け合わせた造語で、あるテーマについて、様々

な分野の人々がアイデアを創り出すためのイベントのことを指します。 

 

記 

1. アイデアソン実施日：2018 年 2 月 9 日（金）18:30 開始 

2. 会場：株式会社瀬尾医療連携事務所内 MIDORIMACHI Lab.（鶴岡市みどり町 17-15） 

3. 参加費：アイデアソンのエントリー無料・懇親会 1000 円 

4. 内容：Net4U NOTE アプリをご利用いただき、今以上に Net4U NOTE を健康・予防・医療・

介護分野で活用するためのアイデアプレゼンを行っていただきます。（エントリーにあたって

は、Note4U アプリをご自身のスマートフォンにインストールの上で、できれば 1 週間程度は

お使いください） 

5. 対象：Net4U NOTE に興味のある一般の方、医療・介護従事者、みどりまち文庫会員 

（スマートフォン、タブレットなど、上記アプリをインストールできるモバイル端末をお持ち

の方に限ります）。エントリーは個人でもグループでも可能です。 

アプリ使用方法とイベントの説明会：使い方がわからない方、初めてインストールする方向け

に説明会を行いますので、ご希望の方は事前にお申し込みの上ご参加ください。両日同じ内容

となります。ご都合のよい日にご参加ください。この時点までにアプリのインストールはしていな

くても大丈夫です。 

【1 回目】 2018 年 1 月 15 日（月）18:00～19:00 

【2 回目】 2018 年 1 月 18 日（木）18:00～19:00 



6. プレゼン方法：「活用法・アイデア」「改善点」「感想」をスライド枚数 3 枚程度にまとめ、お

ひとり（または 1 グループ）3 分で発表いただきます。質疑応答は 2 分です。尚、スライドデ

ータは報告書で利用するためご提出いただきます。ご了承ください。 

例）管理栄養士が生活習慣病予備軍に日常の食生活の記録に対するアドバイスでダイエット 

  調剤薬局薬剤師が写真を使って服薬チェック 

  運動回数と筋肉量の測定で筋力アップ 

  Net4U NOTE を使ったビジネスモデル 

  楽しく使い続ける工夫として、写真掲載でポイントを付ける  など、何でも OK です。 

7. 素敵なアイデアをプレゼンくださった方には各種賞品をご用意いたします。 

（からだ館賞、ストローハット賞・瀬尾医療連携事務所賞、三原賞など） 

8. エントリー方法：エントリー申込欄に記入の上（株）瀬尾医療連携事務所に提出ください。 

FAX の場合 0235-35-0405 メールの場合 info@seojimusho.com 

以上 

お問合せ先 

 〒997-0046 山形県鶴岡市みどり町 17-15 

 （株）瀬尾医療連携事務所 担当 瀬尾 

電話  0235-25-6567 

＊＊＊＊＊＊＊ “Net4U NOTE”活用アイデアソン エントリー申込欄 ＊＊＊＊＊＊＊＊ 

以下の項目に記入し、FAX またはメールでお送りください。 

送り先 FAX 0235-35-0405  メール info@seojimusho.com 

エントリー名 

個人の方 氏名  

所属  

連絡先電話番号  

メールアドレス  

グループの方 グループ名  

代表者氏名  

所属  

連絡先電話番号  

メールアドレス  

説明会の参加 ○を付けてください 

1/15（月）  1/18（木） 参加しません 

懇親会の出欠 出席     欠席 

 

mailto:info@seojimusho.com
mailto:info@seojimusho.com

